
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 
 
 

 
21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 

  P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Determinazione n.86 del 21/11/2024 
 
OGGETTO: SERIVIZI O DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SOFTWARE 
APPLICATIVO PROTOCOLLO INFORMATICO – DAL 01/01/2025 AL 31/12/2030 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SISCOM SPA. 
CIG: B4679E8890.  
 
DATO ATTO che da anni l’azienda utilizza il programma per il protocollo informatico dei documenti 
in entrata ed in uscita acquistato dalla Ditta Siscom Spa; 
 
RITENUTO opportuno ricorrere anche per i prossimi cinque anni, all’affidamento del servizio di 
assistenza e manutenzione del software per il protocollo informatico alla ditta Siscom Spa per garantire 
la continuità operativa; 
 
PRESO ATTO  che il preventivo inviatoci risulta essere congruo alle nostre esigenze e che  il canone 
annuo per manutenzione e assistenza è pari ad € 333,00 oltre IVA;  
 
RICHIAMATA la legge 145 del 30 dicembre 2018, art.1 comma 130 con la quale è stato modificato 
l’art.1 comma 450 della legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo del 
MEPA/SINTEL da 1000 euro a euro 5000 per gli acquisti di beni e servizi; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, del D. Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori 
a 40.000,00 euro; 
 
VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) a certificazione del rispetto degli obblighi 
contributivi valido e conservato agli atti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare il servizio  di manutenzione e assistenza remota del  software per il protocollo 

informatico per gli anni dal 01/01/2025 al 31/12/2030 alla ditta SISCOM SPA P.iva 01778000040 
– Via Adua 4  – Cervere  per un importo annuo di euro 333,00  = oltre Iva 22% ed un importo 
totale di Euro 2.000.; 

 
2. Dare atto che alla ditta SISCOM SPA   verrà corrisposto pagamento a 30 gg data fattura fine mese; 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento  

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 
 


